



Nasdaq OMX
Nikolaj Plads 6
P.O. Box 1040
1007 Copenhagen K

21. august 2024

Periodemeddelelse

Efter afslutningen af tredje kvartal 2024 kan bestyrelsen notere sig, at udviklingen i omsætningen i de første ni måneder af regnskabsåret 2023/24 har været på samme niveau som sidste år, men marginalt under budgettet for 2023/24. Dette er primært et resultat af det fortsatte pres på priserne, som vi også oplevede i sidste regnskabsår. Det vedvarende prisfald har haft en negativ effekt på vores top linje, hvilket gør det nødvendigt at fortsætte vores fokus på omkostningsstyring og effektivitet for at opretholde indtjeningen.

Inden for industrisektoren har efterspørgslen været relativt stabil, men vi oplever fortsat store forskelle mellem de forskellige brancher. Salget inden for visuel kommunikation er også på et stabilt niveau. Leveringsevnen og pris er stadig afgørende faktorer, og vi ser, at kunderne ofte anmoder om flere tilbud, før de træffer en beslutning. Denne forsigtighed blandt kunderne understreger den usikkerhed, der præger markedet.

Vi har observeret en nedgang i omsætningen i Sverige, hvilket var forventet, da vores naboland har været udfordret af økonomiske vanskeligheder. Den svenske økonomi har været præget af høj inflation og stigende renter, som har reduceret forbrugertilliden og påvirket den industrielle aktivitet negativt. Den svenske krone har også været svag, hvilket har gjort importvarer dyrere og yderligere presset markedet. Disse faktorer har gjort det svært for mange af vores kunder i Sverige at opretholde deres tidligere aktivitetsniveau.

På forarbejdningsområdet ser vi fortsat fremgang, hvilket var forventet i lyset af vores målrettede strategiske indsats. Vores investeringer i dette område har allerede begyndt at bære frugt, og vi forventer, at denne positive udvikling fortsætter.

Omsætningen i byggesektoren har ligget på et stabilt niveau over budget gennem hele perioden. Priserne har langsomt stabiliseret gennem perioden og vi har fået dem afstemt både med vores leverandører og vores kunder. En mere positiv udvikling er også set i DIY-sektoren. Dette skyldes blandt andet en øget efterspørgsel fra den private sektor i Danmark.



Vi konstaterer med glæde, at flere af vores kunders indkøbsmønstre er på vej tilbage til tiden før Corona, hvilket skaber en mere stabil og forudsigelig efterspørgsel. Dog er markedet stadig præget af en vis uforudsigelighed, da kunderne fortsat primært køber ind til umiddelbart forbrug.

Vi har oplevet stor mangel på akryl globalt, hvilket har givet os udfordringer, men takket være vores styrke og størrelse, samt et fantastisk arbejde fra vores indkøbere, er vi lykkedes med at sikre leveringer, således at vores kunder kun har mærket denne mangel marginalt. Yderligere har en af vores store leverandører været udfordret på leveringsevnen, som følge af en stor fusion samt overgang til et nyt ERP-system.

Vi befinder os fortsat i en tid med betydelige geopolitiske udfordringer, herunder krigen i Ukraine, usikkerheden i Israel/Palæstina og det kommende valg i USA. Disse faktorer skaber en uforudsigelig global økonomisk situation, som vi følger nøje. Vi fortsætter med at holde en rolig hånd på rattet og fokuserer på en stram omkostningsstyring og strategiske investeringer i vores kerneområder.

På baggrund af ovenstående udvikling og en fortsat stram styring af omkostningerne fastholder bestyrelsen forventningen til EBIT-resultatet for regnskabsåret 2023/24 i intervallet 16-18 mio. kr.

Med venlig hilsen

RIAS A/S

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "K. Due".

Karsten Due